
Nº 165, sexta-feira, 28 de agosto de 2015138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082800138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 616/2015 - UASG 393013

Nº Processo: 50616001143201563. PREGÃO SISPP Nº 273/2015.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 02148257000110. Contra-
tado : DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL -CAMBIRELA LT-
DA - EPP. Objeto: Contrato de prestação de serviços que entre si
fazem, de um lado, como contratante, a Superintendência Regional no
Estado de Santa Catarina/DNIT e, do outro, como contratada, a Em-
presa Distribuidora de Água Mineral Cambirela Ltda., para forne-
cimento, com entrega parcelada, de água mineral acondicionada em
1700 (um mil e setecentos) garrafões de 20 litros. Fundamento Legal:
Leis 8666/93,10520/02,123/06,9784/99,Decretos
5450/05,6204/07,3555/00,3693/00,3784/01, e Edital 273/2015. Vigên-
cia: 25/08/2015 a 23/08/2016. Valor Total: R$7.224,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800238. Data de Assinatura: 25/08/2015.

(SICON - 27/08/2015) 393013-39252-2015NE800015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 555/2015 - UASG 393019

Nº Processo: 50607002023201410. PREGÃO SISPP Nº 824/2014.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 08681228000104. Contra-
tado : GUAPORA CONSTRUTORA LTDA - EPP -Objeto: Prestação
de Serviços de Manutenção Rodoviária (conservação/recuperação) do
km 495,20 ao 511,00 e do km 541,00 ao km 598,50 da rodovia BR-
101/RJ. Fundamento Legal: lei 10520/02 lei compl. 123/06 dec.
5450/05 e 6204/07 IN 02 SLTI/MP e lei 8.666/93 e 9784/99 dec.
3555/00 Normas Condicões.Vigência: 01/09/2015 a 30/08/2017. Valor
Total: R$7.090.000,00. Fonte: 100000000 - 2015NE802705. Data de
Assinatura: 27/08/2015.

(SICON - 27/08/2015) 393019-39252-2015NE800029

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 393023

Número do Contrato: 713/2014. Nº Processo: 50623001024201431.
PREGÃO SRP Nº 552/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -
TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Primeiro aditivo

de prazo e valor ao contrato SR-0713/2014, cujo objeto trata do
fornecimento dos serviços de telefonia comutada, modalidade local.
Fundamento Legal: Art. 57, Inc II e Art. 65, Inc I, "b" e ÷1º, todos da
Lei nº. 8.666/93. Vigência: 29/08/2015 a 29/08/2016. Valor Total:
R$6.909,15. Fonte: 100000000 - 2015NE800032. Data de Assinatura:
31/07/2015.

(SICON - 27/08/2015) 393023-39252-2015NE800004

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 51402112035201593. , publicada no D.O.U de
21/07/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Execução dos serviços de
manutenção da via permanente do trecho ferroviário do km
1.029+890 ao km 1525+000 mais 52,5 km do ramal de Anápolis,
incluindo o Pátio de Anápolis, da Ferrovia Norte-Sul, entre Alvo-
rada/TO e Anápolis/GO subdividido em 02 lotes de serviços, con-
siderando as etapas da manutenção: preventiva, corretiva e preditiva.
Esta manutenção deverá se estender a todos os pátios de cruzamentos,
pátios de cargas e demais pátios do trecho. Os serviços compreendem,
além da manutenção da infraestrutura e superestrutura da via per-
manente (i) a manutenção da faixa de domínio, inclusive roço, capina,
manutenção de cercas e aceiros; (ii) atendimento a acidentes fer-
roviários ao longo do trecho; e (iii) atendimento a acidentes am-
bientais ao longo da via. Novo Edital: 28/08/2015 das 08h00 às
12h00 e d14h00 às 17h30. Endereço: Sep/sul Quadra 713/913, Lote
E, Edifício Cnc Trade. Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Pro-
postas: a partir de 21/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 30/09/2015, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCIO GUIMARAES DE AQUINO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2015) 275075-27211-2015NE000800

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato Administrativo nº
13/2013. Processo: 50840.000080/2012-21. Espécie: O Contrato tem
como escopo a execução dos serviços de elaboração de Estudo de
Impacto Ambiental e respectivo Relatório de Impacto Ambiental e de
assessoria técnica para o acompanhamento do processo de licen-
ciamento ambiental para a regularização e duplicação da Rodovia
Federal BR-040. Contratante: Empresa de Planejamento e Logística
S.A- EPL, CNPJ: 15.763.423/0001-30; Contratada: STE - Serviços
Técnicos de Engenharia S.A., CNPJ: 88.849.773/0001-98. Objeto:
Reajuste de R$ 76.405,25, passando o valor total de R$ 5.784.898,73
para R$ 5.861.303,98, a partir de março de 2015. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2015 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000422201394. PREGÃO SRP Nº 1/2014. Con-
tratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A -
EPL. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A.
-Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) e de
serviço telefônico fixo comutado (STFC), com fornecimento de apa-
relhos em regime de comodato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 .
Vigência: 12/08/2015 a 11/08/2016. Valor Total: R$85.171,04. Fonte:
100000000 - 2015NE800123. Data de Assinatura: 12/08/2015.

(SICON - 27/08/2015) 395001-39253-2015NE800020

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº. 0.00.002.000715/2015-37. Objeto: inscrição de sete ser-
vidores no Fórum HSM Excelência em Gestão Pública. Fundamen-
tação: Art. 25 Lei nº 8.666/1993. Programa de Trabalho nº:
03.032.2100.8010.0001. Autorizado em 26 de agosto de 2015 pelo
Ordenador de Despesa, ROBERTO FUINA VERSIANI. Ratificado
em 27 de agosto de 2015 pelo Secretário-Geral, BLAL YASSINE
DALLOUL. Valor total: R$ 12.691,00. CNPJ CONTRATADA nº:
01.619.385/0001-32. HSM DO BRASIL S.A.

Conselho Nacional do Ministério Público
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-28T05:52:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




